
 

 

    

 
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  - 

Cod. Fisc.83007840131 - Cod. Univoco Ufficio UFW063 
e-mail: lcis00900x@istruzione.itpec:lcis00900x@pec.istruzione.it 

Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 
Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 

 

 
Finanziato dall’Unione Europea  Next Generation EU 

    Protocollo digitale         Lecco, 18 novembre 2024 
 

- Agli Atti 
- All’Albo on line 
- All’Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’indizione della procedura di affidamento diretto fuori 

MEPA (ovvero sotto i 40.000 €) ai sensi dell’art. 36 D.lgs. 50 18/04/2016 e del D.I. 129/2018, 

ai fini della realizzazione del Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-104 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027. Priorità01- 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ES04.6 – Azione A4.A 

– Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 19/04/2024 FSE+ - Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus. 

 
CIG: B4591DDBA7 

CUP: F14D24000960007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO L’ Avviso prot. n. 59369 del 22/04/2024 Fondi Strutturali Europei – “PON Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “Fondo Sociale Europeo Plus. Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025” - Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze 

(FSE+)” 2021/2027.” - Priorità 01 - Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6. A.4.A. 

VISTA  La nota Ministeriale prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione 

del progetto dal Titolo “A scuola per condividere” per un importo pari a Euro 

76.230,00 articolato in n. 14 moduli; 

 

VISTA La dichiarazione di avvio modulo N. 12 Uscite didattiche sul territorio del 

24/11/2024;  

 

LC
IS

00
90

0X
 -

 A
11

2A
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

31
 -

 1
8/

02
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I

mailto:lcis00900x@istruzione.it
mailto:lcis00900x@pec.istruzione.it


 

 

PRESO ATTO che occorre procedere alla fornitura del servizio di ristorazione per la realizzazione 

del Modulo n. 12 Uscite didattiche sul territorio, nell’ambito del Progetto PON FSE 

PLUS ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-104; 

 

LETTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, nota prot. AOODGEFID 

n. 1588 del 13/01/2016; 

 

VISTO l’art. 35 e 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice ei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGAI/3354 del 20 marzo 2013 contenente precisazioni 

in merito agli acquisti delle Istituzioni Scolastiche mediante convenzioni Consip alla 

luce del D.L. 95/2012 e della legge 228/2012; 

VISTA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di offerte atte a soddisfare il 

progetto richiesto; 

ACCERTATA la possibilità, per ragioni di speditezza e per garantire economicità ed efficienza alla 

procedura tutta, di far ricorso, in relazione all’importo finanziario, alla procedura 

con affidamento diretto art. 36 D.lgs 50/2016, art. 45 del D.L. 129/2018 delle 

forniture/servizi di cui sopra senza ricorrere al mercato elettronico; 

VISTO che è stato accertato il possesso dell’operatore economico PAUSA CAFFE’ SNC sede 

legale in via Nazionale 110 – 23821 ABBADIA LARIANA (LC) P.IVA 03111370130 

dei requisiti di ordine (art.80, del D.lgs. 50/2016), di idoneità professionale (art.83, 

c.1. lett.a, del D.L.gs. 50/2016), di capacità economica e finanziaria (art. 

83,c1,lett.b, del D.L. gs. 50/2016), capacità tecniche e professionali (art. 83, c1, 

lett.c, del D.Lgs. 50/2016); 

VISTA la rispondenza piena di quanto offerto all’interesse pubblico che l’Istituto quale 

stazione appaltante deve soddisfare; 

  

 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) D.lgs. 

50/2016 per la fornitura di servizio mensa per il ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-104 Titolo “ A 

scuola per condividere “all’operatore economico PAUSA CAFFE’ SNC, sede legale in Via Nazionale 

110 – 23821 ABBADIA LARIANA (LC) P.IVA 03111370130. 

L’erogazione del servizio mensa avverrà secondo il calendario e il menù prestabilito. 

 

Art. 3 

Il costo ammonta a € 954,55 + IVA 10%   € 95,45 Totale spesa € 1.050,00 e il servizio sarà espletato 

presso la sede dell’IIS. S. TEN VASC. “A. BADONI”. 

Art. 4 

I pasti dovranno essere consegnati secondo il calendario che potrebbe subire eventuali modifiche da 

comunicarsi tempestivamente. 

Art.5 

L’importo oggetto della spesa per la fornitura di cui all’art.3 di € 1.050,00 – IVA compresa da   imputare 

al capitolo P02/9 di cui al Programma Annuale esercizio finanziario corrente 2024. 

 

Art. 6 

Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della l.n. 241/90, 

il Dirigente Scolastico Luisa Zuccoli. 

LC
IS

00
90

0X
 -

 A
11

2A
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

31
 -

 1
8/

02
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I



 

 

 
Art. 7 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla      trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Luisa Zuccoli 

LC
IS

00
90

0X
 -

 A
11

2A
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

31
 -

 1
8/

02
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI


		2025-02-27T15:38:53+0100
	LUISA ZUCCOLI




